ТАБУНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

Р Е Ш Е Н И Е
/ двадцатая сессия седьмого созыва /

31.03.2025  № 14

 с. Табуны

О внесении проекта закона Алтайского края в Алтайское краевое

Законодательное Собрание в порядке совместной с Губернатором

Алтайского края законодательной инициативы

В соответствии с законом Алтайского края от 06.12.2010 N 107-ЗС «О

порядке реализации права законодательной инициативы в Алтайском краевом

Законодательном Собрании представительными органами муниципальных

образований», законом Алтайского края от 09.11.2006 N 122-ЗС «О

правотворческой деятельности», Уставом муниципального образования

муниципальный район Табунский район Алтайского края, статьей 32

Регламента Табунского районного Совета депутатов Алтайского края,

решением Табунского районного Совета депутатов Алтайского края от

31.03.2025 № ___  «О согласии на объединение поселений, входящих в состав

Табунского района, и создание вновь образованного муниципального

образования со статусом муниципального округа», с согласия населения

Табунского района Алтайского края, Алтайского сельсовета Табунского

района Алтайского края, Большеромановского сельсовета Табунского района

Алтайского края, Серебропольского сельсовета Табунского района

Алтайского края, Лебединского сельсовета Табунского района Алтайского

края, Табунского сельсовета Табунского района Алтайского края,

выраженного представительными органами,  районный Совет депутатов

РЕШИЛ:

1. Внести в Алтайское краевое Законодательное Собрание в порядке

совместной законодательной инициативы с Губернатором Алтайского края

проект закона Алтайского края «Об объединении муниципальных и

административно-территориальных образований Алтайского сельсовета

Табунского района Алтайского края, Большеромановского сельсовета

Табунского района Алтайского края, Серебропольского сельсовета

Табунского района Алтайского края, Лебединского сельсовета Табунского

района Алтайского края, Табунского сельсовета Табунского района

Алтайского края».

2. Назначить лицом, уполномоченным представлять законопроект в

Алтайском краевом Законодательном Собрании главу Табунского района

Алтайского края Литке Павла Викторовича.

3. Просить депутатов Алтайского краевого Законодательного Собрания

поддержать законодательную инициативу.

4. Опубликовать проект решения в установленном порядке в районной

газете «Победное знамя», разместить на официальном сайте Администрации

муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети

«Интернет» и в здании Администрации муниципального района,

муниципальной библиотеке.

Председатель районного

Совета депутатов С.С. Дубицкий

Глава района                       П.В. Литке